



Nyhedsbrev juni 2022



Del en oplevelse

Sejlsæsonen er i fuld gang. Bestyrelsen opfordrer medlemmerne til at dele oplevelser, store som små. Skriv derfor gerne på [Facebook](#) eller til nyhedsbrevet på mail: msnyhedsbrev@gmail.com

Med Venlig Hilsen bestyrelsen



Sankt Hans aften i Marselisborg Sejlklub - torsdag den 23. juni 2022
Tag familien med - kom og nyd din medbragte mad i hyggeligt samvær med andre af sejlklubbens medlemmer og havnens gæstesejlere.

Medbring egen mad.
Øl, vin og vand kan I købe i sejlklubben.
Ingen tilmelding.

Vi tænder grillen og holder den glødende fra kl. 18.00 til kl. 20.30
Kl. 20.30 tænder vi bål og synger midsommervisen.



Pinseklubtur til Snaptun i solskinsvej

Turudvalget havde sørget for godt vejr, og derudover planlagt en rigtig god tur for besætningerne på de 12 både, det havde valgt at sejle til skønne Snaptun.

Traxatur med guide på Hjarnø, hjemmebag & kaffe på havnen inden turen tilbage til Snaptun og mobil-banko med pokal til vinderne (pigerne 😊).

Vi stemmer for genvalg til Udvalget!





Vil du opleve international sejlsport på nærmeste hold?

I starten af juli afholdes EM for de olympiske bådklasser 49'er, 49'er FX og Nacra i Aarhus.

Stævnet afvikles af Sailing Aarhus og Marselisborg Sejlklub har ansvaret for én af banerne. Vi stiller op med en dommerbåd, 3 RIB's og fuld bemanning.

Vi har allerede en god besætning af erfarne folk, men vi har også plads til nye frivillige, der har lyst til at opleve international sejlsport på nærmeste hold, samt glæden og hyggen ved tæt samarbejde med andre sejlere fra klubben. Du skal ikke holde dig tilbage, selvom du ikke har prøvet det før. Uanset hvilken opgave der er tale om, vil du blive sat sammen med erfarne folk.



Stævnet afvikles fra Sejsportscenteret på Aarhus Ø og aktiviteterne på vandet foregår fra den 4. til den 10. juli. Den første dag er en træningsdag, så vi har lejlighed til at teste rutinerne af inden det går løs for alvor. Der er fuld forplejning under arrangementet. Der er opgaver på dommerbåden med signalgivning i forbindelse med start, registrering og måltagning, samt løbende kommunikation og indsendelse af



resultater til raceoffice på land. Opgaverne i RIB's er udlægning og evt. flytning af mærker, måltagning samt vejledning af tursejlere, så de ikke uforvarende sejler ind over banen. Har du lyst til at høre mere om mulighederne eller direkte melde dig under fanerne, er du velkommen til at kontakte Søren Harmsen på s.harmsen@mail.dk eller tlf. 2023 9889

Du kan læse mere om stævner her: <https://www.sailing-aarhus.dk/2022-49er-49erfx-nacra-european-championship/>

resultater til raceoffice på land. Opgaverne i RIB's er udlægning og evt. flytning af mærker, måltagning samt vejledning af tursejlere, så de ikke uforvarende sejler ind over banen.

Har du lyst til at høre mere om mulighederne eller direkte melde dig under fanerne, er du velkommen til at kontakte Søren Harmsen på s.harmsen@mail.dk eller tlf. 2023 9889

Du kan læse mere om stævner her: <https://www.sailing-aarhus.dk/2022-49er-49erfx-nacra-european-championship/>



Her en lille **briefing** om hvor og hvordan MAST-sejlerne repræsenterer Marselisborg Sejlklub i juni og juli. Stævnesæsonen er i fuld gang både på hjemme- og udebane.

Kasper har været på Comosøen i Italien for at sejle EM, og fået meget erfaring og optimisme med hjem. Kasper har deltaget i Volvo Foiling Days ved Aarhus internationale sejsportscenter og træner nu frem mod Kieler Woche.





Gustav sejler M32 kulfiberkatamaran med Team Warrer Racing. Der sejles internationale stævner rundt i Europa sommeren over. Gustav sejler sejlsportsliga stævner.

Carl sejler med på MAST's sejlsportsligahold, træner i sejlsportscentret og udfører trænergerning i klubbens ungdomsafdeling. Carl deltager i juli sammen med Frederik i et internationalt Matchrace event i Sydkorea, ASAF Keelboat Cup International Yacht Championship J70 sammen med Mads Fuglbjerg og Phillip Lyngbek fra Aarhus Sejlklub. Carl og Frederik sejler også 49er U-VM på Comosøen i Italien i starten af august.

Caroline er skiftet til den olympiske båd 49erFX - et skifte der kræver meget tid og hårdt arbejde, da der mange nye ting at lære. Caroline har sejlet 1. division i Sejlsportsligaen med MAST-holdet. Derudover har Caroline trænet klubbens optimister og lagt mange timer i at forberede sig til de allersidste eksamener, før hun bliver student.

Ellen træner intensivt sammen med Katrine Schmidt fra Aarhus Sejlklub op til 49er FX EM på hjemmebanen her i starten af juli. Kom og hep. Ellen træner også optimisterne i UNG, og hun sejler også 49er FX U-VM på Comosøen i Italien i starten af august.



Frederik deltager i juli sammen med Carl i et internationalt Matchrace event i Sydkorea, ASAF Keelboat Cup International Yacht Championship J70. Carl og Frederik sejler også 49er UVM på Comosøen i Italien i starten af august. Frederik sejler sejlsportsliga stævner, og han træner Masterclass optimisterne i UNG og organiserer MATCH.

Sara træner på bugten med makker Nanna fra Horsens Sejlklub. Teamet blev bedste pigebesætning ved Eurocupstævnet i Workum, Holland og 2. bedste pigebesætning ved Eurocupstævnet i Slovenien, begge stævner i maj. Sara sejler YES stævne i Kiel her i juni og efterfølgende EM i Rungsted samt VM i El Balis i Spanien primo august. Sara træner optimisterne i UNG

Anna har brugt den seneste tid på træning i Aarhus bugten sammen med Ester fra Aarhus Sejlklub. De træner 3-5 gange på vandet om ugen og 2 gange morgentræning i styrkelokalet med ESSA. I slutningen af maj var de i Workum (Holland), hvor de sejlede Eurocup stævne. Her bød vejret på meget vind og store bølger. Nu ser de virkelig meget frem til EM i Rungsted, som skal sejles i starten af juli.

Elite og Talentcentret har arrangeret fysisk fællestræning i sejlsportscentret 2 gange om ugen for alle MAST sejlere samt lavet individuelle trænings- og diætprogrammer for dem.

Styregruppen for MAST arbejder fortsat på søgninger efter sponsorater, og for at skabe et netværk for fremtidens videre udvikling af MAST. Efter et stort forarbejde begynder sponsorater at tilflyde MAST. Der bliver således mulighed for at klubben kan støtte økonomisk op om sejlernes mange aktiviteter. Sponsorater der tilfalder MAST fordeles 80/20 mellem MAST og UNG.



MATCH

Match med nyt hold til efteråret



En vellykket forårssæson er snart ovre for Match-projektet. Der har været super god træning hver mandag i foråret, og deltagerne på Match har lært utroligt meget. De håber at kunne fortsætte projektet efter sommerferien med et nyt hold.

Hver mandag mødes 20 unge mennesker for at sejle i klubbens Elliott både. Indtil nu har de haft prominente navne som trænere: Emil Kjær fra KDY, Jonas Warrer, som har vundet OL guld og deltaget ved OL flere gange. Endelig har også tidligere OL vinder og danske Sail-GP deltager Martin Kirketerp deltaget. Med alt den viden disse sejlere har, har Match fået optimale forhold for at lære om disciplinen matchrace.

LIGA

Marselisborg Sejlklub er nu med i Sejlsportsligaens 1. division

MAST blev inviteret til, og tildelt en plads i, den Danske Sejlsportsligas 1. division. Første stævne er afholdt i maj ved Svanemøllen. Det næste sejlsportsligastævne er lige om hjørnet d. 25-26 juni i Aalborg. Husk at komme og heppe d. 3-4 september når MAST sejler Ligastævne fra Aarhus Internationale Sejlsportscenter.

MAST møder op med forventninger om at lære en masse og få nye erfaringer med hjem samt at sætte Marselisborg Sejlklub og MAST på danmarkskortet.



UNG



Så er vi ved at være igennem forårssæsonens aktiviteter i UNG. Vi har haft et forrygende forår, og vi har været repræsenteret til de fleste stævner i Jylland; både i Optimist A-B-C og Zoom8 feltet.

Træningen har kørt godt, og vi har kunne dække trænerbehovet med vores MAST-sejlere og ikke mindst med en god indsats fra andre tidligere UNG-sejlere bl.a. Nikoline Hempel. TAK FOR INDSATSEN TRÆNERE.



Krabbeholdet er igen i år kommet godt fra start med 5-7 sejler hver torsdag, og det er virkelig fedt at se de 6 til 8-årige piger og drenge overskride deres grænser med et stort smil i ansigtet.

Nu glæder vi os selvfølgelig til opstart af efterårssæsonen, men vi glæder os også til vores tunølejer i uge 28, hvor I alle er meget velkommen til at kigge op i det store båltekt, som er vores samlingspunkt for lejren. Og så må vi ikke glemme Marselis CUP 2022, som foregår lørdag den 20. august.



Opdatering fra Optimist udtagelse til VM-EM og NM



På billedet ses alle piger som er udtaget til NM (Karen og Thilde står som nr. 3 og nr. 4 fra venstre)

Vi er to piger her fra Marselisborg Sejlklub, som lige er blevet udtaget til Nordisk Mesterskab i Optimist, som bliver afholdt i Helsinki i Finland. Vi deltog i udtagelsesstævnerne, som fandt sted i Sønderborg og Kerteminde. Første weekend var i Sønderborg. Der var vildt meget vind den første dag, så vi kom ikke ud at sejle. Anden dag kom vi først ud kl. 17 og ind kl. 20. Vi fik fire sejladsere den dag. Sidste dag var der ingen vind. Vi var ude på vandet i seks timer med to startforsøg og så blev vi sendt ind igen. Næste weekend var i Kerteminde. Vi sejlede dertil i vores både, sammen med vores familier. Der var ikke så meget vind, men der var stadigvæk nok til at vi kunne sejle 7 sejladsere. Vi glæder os til Helsinki!!

Sejlerhilsner Karen og Thilde DEN 8592 og DEN 8746

Ungdomsafdelingens plan for sommeren/ efteråret 2022

- Marselisborg Tunø lejr i uge 28
- Marselis CUP lørdag den 20. august. Inviterede klasser (optimist A, B, C – Zomm8 – Feva og 29er)
- Tirsdag den 9. august - første træningsdag. Mødetid 16.30, skippermøde sejlklar kl. 17.15. (Vi træner tirsdag og torsdag)
- **Hold start for nye optimist sejler: (VIGTIG INFO)**
Opstart/Infomøde torsdag den 11. august kl. 17:30 ved sejlklubben på Marselisborg havn

Husk også at følge de unge MAST-sejlere på:

https://www.instagram.com/marselisborg_sailingteam/

<https://www.facebook.com/mastsailingteam>

<https://www.mast.one>



Arrangementet **Åben Båd kapsejlads på onsdagsbanen**, hvor medlemmer kunne snuse til og være med til kapsejlads på onsdagsbanen, blev besøgt af tre medlemmer. De fik en oplevelse af hvordan samarbejde, sejlglæde og fællesskab ombord kan forenes med at dyste mod andre mandskaber på onsdagsbanen.

Overblik - 2022	
27. april	Tune-up-træning - mød op i klubhuset kl. 18.00
4. maj	Første sejlads i forårsserien. Skippermøde kl. 18.00, herefter sejles hver onsdag kl 19.00
29. juni	Sidste sejlads i forårsserien.
3. august	Tune-up-træning - mød op i klubhuset kl. 18.00
10. august	Første sejlads i efterårsserien. Skippermøde kl. 18.00. På onsdage i august er første start kl 19.00 På onsdage i september er første start kl 18.30
17. september	Første lørdagssejlads - Stjernesejladsen. Skippermøde kl 9.00 - første start kl 10.00. Herefter sejles hver lørdag kl. 10.00
8. oktober	Sidste sejlads i eftersårsserien



Læs mere om arrangementer i
[KLUBKALENDEREN](#)

Bestyrelsen er altid glade for ideer, også ideer til arrangementer. Send en mail til formand@marselisborgsejlkklub.dk med de tanker du gør dig – evt. bare som stikord.